
Cad 1 /  Página 694TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.142 - Disponibilização: quinta-feira, 17 de maio de 2018

PORTARIA Nº 142/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Ana Gabriela Reis Nogueira Gonçalves, matrícula 353.057 e Pedro Macedo dos Santos Filho,
matrícula 352.080, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 70/2018-SGA, relativo
à aquisição de mobiliários (cadeiras).

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 16 de maio de 2018.

Frederico Welington Silveira SoaresSuperintendente de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 143/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Marcus Alexandre Oliveira Menoita, matrícula 353.298, e Magdyel Nader Barros Rego, matrícula
353.669, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 073/2018-SGA, relativo à
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de nobreaks e estabilizadores.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 16 de maio de 2018.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 144/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, considerando os fatos narrados no procedimento nº 003.0.8742/2018 e de acordo com o Parecer nº 320/
2018 da Assessoria Técnico-Jurídica o qual acolhemos, bem como a necessidade de apuração de eventual falta disciplinar
por parte dos fiscais do contrato nº 055/2017 - SGA, de acordo com os arts. 154 III, 155 III, 208 XXII e  209 da Lei nº 9.433/2005
e Arts. 175 III, VI e IX e 176 XVI da Lei Estadual nº 6.677/1994, resolve instaurar Processo Administrativo Disciplinar, constituindo
comissão processante para este fim, composta pelos servidores Rodrigo Sena Magnavita dos Santos, que a presidirá,
Elisabete Santana de Souza e Márcia Prata Britto.

A presente Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, a contar do início do processo
administrativo disciplinar, que deverá ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação deste ato, revogando-se
a Portaria nº 133/2018, publicada no DJE de 14 de maio de 2018.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 16 de maio de 2018

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 31/2018 - Objeto: registro dos preços de material elétrico. A Superintendência
de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA convoca as empresas TROVO COMERCIAL
ELETRICA LTDA - ME, CNPJ: 16.500.873/0001-01 e PAULO SERGIO DE SOUZA, CNPJ: 07.192.771/0001-77, para assinar a
ata de registro de preços, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador-BA, 16 de maio de 2018.

EXTRATO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA nº 02/2018 - SIMP nº 003.0.33310/2017- Objeto:  Obra de engenharia destinada a construção de imóvel
para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-Ba. A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do
Ministério Público do Estado da Bahia informa aos participantes da referida Concorrência, o resultado da classificação de
propostas de preços pelo valor global, abertura da sessão pública, ocorrida em 16/05/2018 às 9h30:



Cad 1 /  Página 695TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.142 - Disponibilização: quinta-feira, 17 de maio de 2018

Propostas Classificadas:

Propostas Desclassificadas: ENG9 CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ 03.466.072/0001-17, CONSTRUTORA FARIA LIMA
LTDA - CNPJ 04.411.085/0001-51, PEDRA CONSTRUTORA EIRELI ME - CNPJ 23.033.387/0001-88, NORDESTE ENGENHARIA
LTDA - CNPJ 01.978.980/0001-64 e GAN ENGENHARIA EIRELI - CNPJ 07.547.018/0001-57, conforme Ata da Sessão disponível
no site www.mpba.mp.br. Aos participantes, havendo interesse na apresentação de interposição de recurso administrativo,
terão o prazo de 5 (cinco) dias úteis após publicidade deste extrato, na forma prevista no item XXI do edital. Salvador/BA, 16/
05/2018. Álvaro Medeiros Filho-Presidente da CPL.

OAB - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO BAHIA

Edital n° 076/2017-S - Suspensão do Exercício da Advocacia - O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades judiciais e de terceiros,
que nos autos do Processo n° 17.545/2010, a Segunda Turma do Tribunal de Ética e Disciplina desta Seccional, em
decisão transitada em julgado, aplicou à advogada ROSEANE DOS SANTOS GOMES, inscrita sob n° 27.596, a pena de
SUSPENSÃO do exercício da advocacia, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por infração tipificada no art. 34, inciso XX, c/c art.
37, I, § 1° EOAB, com eficácia em todo o território nacional. Fica a referida advogada INTIMADA a devolver, no prazo de
48 (quarenta e oito) horas, a Secretaria do Conselho Pleno desta Seccional os documentos de identificação
profissional,(art.74, da Lei 8.906/94). Publique-se e cumpra-se. Salvador,26/06/2017. Rafael Barretto. Conselheiro
Distribuidor OAB/BA.

Edital n° 002/2018-S - Suspensão do Exercício da Advocacia - O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades judiciais e de terceiros,
que nos autos dos Processos n° 21.727/2010 a Segunda Turma do Tribunal de Ética e Disciplina desta Seccional, em
decisões já transitadas em julgado, aplicou à advogada JANETE REIS DO NASCIMENTO (OAB/BA 5197), pena de
SUSPENSÃO do exercício da advocacia pelo prazo de 30 (trinta) dias, por infração tipificada no art. 34, inciso XXIII, c/c
art. 35, inciso II do Estatuto da Advocacia e da OAB, extensiva até o pagamento das anuidades devidas, corrigidas
monetariamente e acrescida de juros legais, nos termos do art. 37, §§ 1º e 2º da Lei Federal n° 8.906/94, com eficácia
em todo o território nacional. Fica a referida advogada INTIMADA a devolver, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, à
Secretaria do Conselho Pleno desta Seccional, a Carteira de Identidade profissional (artigo 74, da Lei 8.906/94).
Publique-se e cumpra-se.  Salvador, 14/05/2018 - WALDIR SANTOS Conselheiro Distribuidor OAB/BA.

ORDEM LICITANTE VALOR 
GLOBAL(R$) 

FATOR K 

1ª LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA - EPP – CNPJ Nº 19.260.316/0001-
40 

8.970.617,07 0,79 

2º ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA – CNPJ 
20.501.854/0001-69 

9.197.721,30 0,81 

3º SEVEN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA – 
CNPJ Nº 13.045.104/0001-64 

9.197.721,30 0,81 

4º MEDEIROS SANTOS ENGENHARIA CONSTRUCOES E PROJETOS 
LTDA EPP - 13.235.732/0001-02 

9.311.273,42 0,82 

5º ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
10.672.793/0001-49 

9.424.825,53 0,83 

6º FERREIRA COSTA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ 
15.384.511/0001-21 

9.424.825,53 0,83 

7º OSOLEV CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 16.607.359/0001-61 9.651.929,76 0,85 

8º EMPRESA BRASILEIRA DE CONSTRUCAO EIRELI – CNPJ 
07.103.225/0001-12 

9.765.481,88 0,86 

9º TECMASTER - TECNOLOGIA EM MAQUINAS E SERVICOS LTDA - 
CNPJ 21.249.732/0001-90 

9.765.481,88 0,86 

10º TEKNIK CONTRUTORA LTDA - CNPJ 12.431.140/0001-01 9.879.033,99 0,87 

11º FCE ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ 12.780.496/0001-42 9.992.586,11 0,88 

12º CONSTRUTORA PENTÁGONO LTDA - CNPJ 34.145.847/0001-86 10.106.138,22 0,89 

13º CSG ENGENHARIA LTDA - CNPJ 01.027.728/0001-70 10.106.138,22 0,89 

14º QUALY ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 05.903.304/0001-82 10.446.794,57 0,92 

15º CONSTRUTORA E SERVICOS WJC LTDA - CNPJ 21.373.353/0001-07 10.446.794,57 0,92 

16º REALIZA CONSTRUÇOES LTDA  - CNPJ 02.990.551/0001-75 10.560.346,68 0,93 

17º AXXO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 01.327.233/0001-66 11.014.555,14 0,97 

18º SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA - EPP - CNPJ 
09.625.923/0001-03 

11.355.211,49 1,00 


